EJERCICIO: 2020

ministraci cipal Integrado
LA ENCARNACION, OCOTEPEQUE

USUARIO: ELSY.POSADAS

/ICIOS PERSONALES

/ICIOS NO PERSONALES

Fecha del:

Adicionales para empleados y
funcionarios publicos no
docentes

Sueldos Basicos
Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos para
empleados y funcionarios
plblicos no docentes

Jornales

Compensaciones

Viaticos Nacionales

Energia Eléctrica para Reventa

Telefonia Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas
y Locales

Alquiler de Equipos vy
Magquinarias de Produccién
Alquiler de Equipos de
Transporte, Traccion y
Elevacion

Mantenimiento y Reparacion
de Equipos y Medios de
Transporte

Mantenimiento y Reparacion
de Equipos y Maquinarias de
Produccion

Servicios Juridicos

3,175,127.96

543,622.84

2,162,051.52
186,942.33
168,899.59

33,611.68

80,000.00
0.00
2,764,672.32
105,652.93

30,000.00
5,000.00
6,000.00

85,000.00

0.00

5,000.00

25,000.00

5,000.00

Reporte Presupuesto Mensual

al 30/06/2020
Moneda: Lempiras (L)

517,670.96
350,000.00

155,670.96
0.00
0.00
0.00

12,000.00
0.00

124,108.52
0.00

7,181.66
0.00
0.00

0.00

0.00

6,870.00

0.00

0.00

3,389,978.92

731,622.84

2,095,338.37
171,942.33
153,899.59
33,611.68

203,564.11
0.00

3,983,874.31
190,652.93

30,000.00
0.00
22,500.00

85,000.00

10,000.00

48,750.00

25,000.00

5,000.00
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2,872,307.96
381,622.84

1,939,667.41
171,942.33
153,899.59
33,611.68

191,564.11
0.00
3,859,765.79
190,652.93

22,818.34
0.00
22,500.00

85,000.00

10,000.00
41,880.00
25,000.00

5,000.00



iministracion

cipal Integrado

LA ENCARNACION, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2020

USUARIO: ELSY.POSADAS

ERIALES Y SUMINISTROS

Fecha del:

Otros Servicios Técnicos
Profesionales

Servicio de Imprenta,
Publicaciones y
Reproducciones
Comisiones y Gastos
Bancarios

Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Tasas

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacidn
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Productos Alimenticios y
Bebidas

Prendas de Vestir
Productos de Papel y Cartén
Especies Timbradas y Valores

Llantas y Camaras de Aire

Insecticidas, Fumigantes y
Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina

Diésel

Aceites y Grasas Lubricantes

Elementos de Ferreteria

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Reporte Presupuesto Mensual

01/06/2020

al 30/06/2020
Moneda; Lempiras (L)

puesto Aprobado |

216,000.00

10,000.00

5,000.00

5,000.00
25,000.00
7,000.00
0.00
2,230,019.39

239,500.00
30,000.00

25,000.00
32,000.00
0.00
25,000.00
5,000.00

5,000.00
10,000.00
40,000.00

0.00

8,500.00

12,500.00

0.00

0.00

10,056.86

0.00
0.00
0.00
0.00
100,000.00

19,680.00
1,680.00

0.00
0.00
0.00
18,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

216,000.00

11,000.00

25,000.00

5,000.00
25,000.00
7,000.00
3,500.00
3,274,471.38

297,291.95
51,575.83

0.00
32,000.00
0.00
43,216.12
5,000.00

10,000.00
10,000.00
70,000.00
0.00
8,500.00
15,500.00
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216,000.00

11,000.00

14,943.14

5,000.00
25,000.00
7,000.00
3,500.00
3,174,471.38

277,611.95
49,895.83

0.00
32,000.00
0.00
25,216.12
5,000.00

10,000.00
10,000.00
70,000.00
0.00
8,500.00
15,500.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y 15,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Ensefianza
Utensilios de Cocina y 1,500.00 0.00 1,500.00 1,500.00
Comedor
Repuestos y Accesorios 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00
IES CAPITALIZABLES 5,904,310.18 33,780.00 6,468,181.87 6,434,401.87
Edificios y Locales 0.00 0.00 0.00 0.00
Viviendas para Personal 0.00 0.00 0.00 0.00
Equipos Varios de Oficina 0.00 6,220.00 100,000.00 93,780.00
Construcciones y Mejoras de 1,700,000.00 0.00 2,463,871.69 2,463,871.69
Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de 4,204,310.18 27,560.00 3,904,310.18 3,876,750.18
Bienes en Dominio Publico
FSSFERENCL‘\S Y 3,821,689.88 53,716.00 5,767,395.87 5,713,679.87
Ayuda Social a Personas 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Transferencias Corrientes a 12,930.00 0.00 0.00 0.00
Empresas Publicas Financieras
Transferencias Corrientes a 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00
Instituciones de la
Administracion Central
Transferencias de Capital a 650,916,97 6,500.00 2,990,552.96 2,984,052.96
Instituciones de la
Administracion Central
Transferencias a Asociaciones 1,237,842.91 47,216.00 2,756,842.91 2,709,626.91
Civiles sin Fines de Lucro
Transferencias Corrientes A 300,000.00 0.00 0.00 0.00
Instituciones Sin Fines De
Lucro
Total: 15,905,300.34 748,955.48




